
                COMUNE DI CANOSA SANNITA 
     PROVINCIA DI CHIETI 

 
                     C.A.P. 66010 - Via V. Emanuele, 32                        Tel. 087193212 Fax 087193406                                           Partita IVA 00240710699 

                     
                    www.comunecanosasannita.it                                                                                                   comunecanosa@pec.comunecanosasannita.it  

 

 
DECRETO DEL SINDACO 

 

N. 3 - 3 DEL 01-07-2022 
 

 

OGGETTO  RINNOVO INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA ALLA 

RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA. 

 

IL SINDACO 

 

VISTO il proprio precedente decreto  sindacale n. 5 del 1°/07/2019 con il quale è stato conferito 

l’incarico relativo all’Area Amministrativa alla Dott.ssa Nicla Iocco per anni tre”; 

VISTI gli artt. 13, 14 e 15 del CCNL 21.05.2018 per il personale del comparto Funzioni Locali 

recanti disposizioni in materia di istituzione dell’area delle posizioni organizzative, nonché di 

conferimento dei relativi incarichi ed attribuzione delle retribuzioni di posizione e risultato al 

personale incaricato; 

VISTO, in particolare, il comma 3 del succitato art. 13 il quale dispone: “Gli incarichi di posizione 

organizzativa di cui all’art.8 del CCNL del 31.03.1999 e all’art.10 del CCNL del 22.01.2004, già 

conferiti e ancora in atto, proseguono o possono essere prorogati fino alla definizione del nuovo 

assetto delle posizioni organizzative, successivo alla determinazione delle procedure e dei relativi 

criteri generali previsti dal comma 1 dell’art. 14 e, comunque, non oltre un anno dalla data di 

sottoscrizione del presente CCNL”;  

RILEVATO, pertanto, che è necessario rinnovare l’incarico in oggetto;  

VISTO anche l’art. 17, comma 1, del CCNL in parola secondo cui, negli enti privi di personale con 

qualifica dirigenziale, i responsabili delle strutture apicali sono titolari delle posizioni organizzative 

disciplinate dall’art. 13 del contratto stesso;  

RICHIAMATA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 23.05.2019 con la quale, a seguito 

del mutato quadro normativo di riferimento, si è provveduto ad approvare  la disciplina 

regolamentare per il conferimento e la revoca degli incarichi di posizione organizzativa nonché il 

sistema di graduazione delle posizioni organizzative; 

VISTO l’art.1 del disciplinare per conferimento e revoca incarichi di posizione organizzativa il 

quale dispone, in particolare, che gli incarichi di posizione organizzativa sono conferiti dal sindaco, 

con atto motivato; 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Iocco Nicla, cui viene rinnovato l’incarico, da anni ricopre 

l’incarico di P.O. presso questo Ente, è dotato di adeguata competenza professionale, notevole 

esperienza gestionale e specifici requisiti culturali, tenuto conto della natura delle attività da 

espletare, delle caratteristiche dei programmi da realizzare e delle attitudini allo svolgimento di 

funzioni direttive;  

 

http://www.comunecanosasannita.it/


RICHIAMATO  l’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, per cui “Nei comuni privi di 

personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva 

l'applicazione dell'articolo 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di 

provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente 

dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione”; 

VISTO l’art.53, comma 1- bis, del D.Lgs. 30.03.2001 n.165; 

VISTO l’art.20 del D.Lgs. 08.04.2013 n. 39; 

VISTO l’art.13, comma 3, del D.P.R. 16.04.2013 n.62;  

VISTO lo Statuto comunale; 

DECRETA 

Tenuto conto della natura delle attività da espletare, nonché delle caratteristiche dei programmi da 

realizzare, di rinnovare alla sottoelencata funzionaria, dotata di adeguata competenza professionale, 

notevole esperienza gestionale e specifici requisiti culturali, ai sensi del “Disciplinare per 

conferimento e revoca incarichi di posizione organizzativa”, l’incarico di posizione organizzativa di 

cui agli artt.13, comma 1, lettera a), e 17, comma 1, del CCNL 21 maggio 2018, dal 1° luglio 2022 

e fino alla data di scadenza del mandato sindacale: 

▪ Dott.ssa Nicla Iocco in servizio presso questo Comune a tempo indeterminato, categoria D 

(posizione economica D2), profilo professionale “Istruttore Area Amministrativa - 

Demografica”, con riguardo all’area di attività che, in base all’articolazione della struttura 

organizzativa, attiene alla direzione dell’Area  Amministrativa; 

Di dare atto che il personale incaricato di posizione organizzativa: 

▪ assicura lo svolgimento di tutte le funzioni dirigenziali previste dalle disposizioni legislative, 

contrattuali, statutarie e regolamentari nel tempo vigenti; 

▪ ha diritto alle retribuzioni di posizione e risultato di cui all’art.15 del CCNL 21.05.2018, 

determinate secondo le modalità previste dagli atti disciplinatori nel tempo vigenti; 

Di dare atto che, per quanto non previsto dal presente decreto, si rinvia alle specifiche disposizioni 

legislative, contrattuali, statutarie e regolamentari disciplinanti la materia. 

Di disporre affinché una copia del presente decreto sia trasmessa: 

▪ al funzionario incaricato di posizione organizzativa; 

▪ al Segretario comunale; 

▪ all’Ufficio Personale; 

▪ alla Giunta Comunale. 

Di disporre affinché una copia del presente decreto sia pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente 

nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente.       

 
 

Dalla Residenza Comunale, lì 04-07-2022 

 

           IL SINDACO 

             DI SARIO LORENZO 

 


